[Ipaktruna po6ora Ne 5+6 IIT B AB

Tema: Cxknaganasa IM OM 3 BUKOPUCTAHHAM TeOpil KBAaTEPHiOHIB

Mema pob6bomu — BHUKOPUCTAaHHS MaTeMAaTUYHOTO amapaTry KBAaTE€pPHIOHIB TIpHU
cknagandi IM (MM) 00’ekTiB MaHIIyTIOBaHHS 3a BapiaHTOM
KypcoBoro mpoekty 3 guctuiuiian O, T ta AJ/IB mns ymos
POOOTU30BAHUX MEXAHOCKIIAJAIbHUX BUPOOHMIITB.

5.1. 3araabHni BizomocTi

TeopeTHyHO0 OCHOBOIO BUKOHAHHS AAHOI MPAKTUYHOT pOOOTH € JIEKUIHHUAN
Marepiai 3a TeMoro 4 (auB. 1. 4.1-4.3 nonepeaHbOi JeKIIii).

Cknan ta nociioBHicTh KpokiB (K) npu ckinaganni IM OM BpaxoBye Toi (hakT,
mo OM onucyeTrbesi TUIBKH K €aeMeHT rpynu C, 10 BUKOPUCTOBYIOTHCS 1 MpPH
cknaganHi MM Cx TIP Ta mpucrtocyBanb. 3rajgaHa NOCIIIOBHICTE KpokiB K
HAaCTyIIHa.

K1. Ananiz reomerpuunoi ¢opmu Ta po3mipiB omnucyBaHoro OM. Pozourrs
mozeni OM Ha MHOXHUHY €JIEMEHTApHUX MOBEPXOHb, KOXKHA 3 AKUX (ITOBEPXHS)
MOe OyTH ONMHCaHa eIEMEHTAPHUM T€OMETPUIHUM TIPUMITHBOM.

Puc. 5.1. 306pascennsn ananizosanoco OM

Puc. 5.2. Pozoummsa OM na MHOMCUH)Y eleMeHmapHUux npumMimueie



K2. 3aganusa CK OM B CK Ilp PII. Buznauenns touku (noyatky CK OM) B CK
[Ip PII, Tta Bkazanusa opientanii OM B CK Ilp PII 3a momomororo KBaTepHiOHA
opienTartii. CK OM B CK Ilp PII ommmcyetnes 3a monomororo napamerpa CFP:

CFP = [( Xerp s Yorp 1 Zorp ) 'Qcep (SQCFP X Youn 1 L0y )] , (51)

ne CFP — igentudikatop posramyBanHsi CK OM B CK IIp PII; (X, YereiZemw) —
koopaunaty nodarky CK OM B CK Ip PIL Qg (so. .%o, Yo, %,.) — KBaTepHioH
opienTarnii CK OM.

K3. Onuc reomerpuunux mnpumituBiB B CK OM. [ns T1in oGepraHHs
po3TallyBaHHs T€OMETPUYHUX MPUMITUBIB onucyeTbes B3aoBxk oci X CK OM. Bei

r€OMETPUYHI MPUMITUBH 3TPYNOBaHI Ta BIAHOCATHCS 10 rpynu C (rpyna HEPYyXOMHX
€JIEMEHTIB).

Crpykrypa rpynu C Mae HaCTyIIHAWA BUTJISA:

C=(GR Jic =11c), (5.2)
ne C — inentudikarop rpynu C (ckopoueHHs Bia anri. Constant — mocriiina); 1. —

KibKicTh eneMenTiB rpynu C; Gp,— (ckopoueHHs Bix aHria. Geometric primitive —

TCOMETPUYHUN MPHUMITHB) OMHC KOXXHOTO I-ro eneMeHTa Ilp, mo Moxe OyTH
BIJTHECEHUU JIO OHOTO 13 5-TU MPUMITHUBIB (IUB. 1I. 4.1), Ma€ HaCTyMHY CTPYKTYpPY:

GR, e{ Pd, ; Cr,; Se_; Ce,; Tzic} , (5.3)
Ae Pd_  — ONKMC TE€OMETPHMYHOIO IPUMITUBY “mapaneneninen’; Cr  — OIUC
I€OMETPUYHOIO NPUMITUBY “LMNIHAP”; Se. — ONKMC I'€OMETPUYHOIO HPUMITUBY
“Kyna”;Ce, — OIMC T€OMETPUYHOTO NPHUMITHBY “KOHYC;Tz — OIIUC T€OMETPHUYHOIO

MPUMITUBY “Tpamneris’”.

K5. Bkasansas 3HaueHusa macu OM:

M =(myg, ), (54)
ne M — ineatudikarop macu OM; m,,, — 3HaueHHs Mmacu OM, Kr.

K6. ®opmyBanns IM OM sk ynopsKoBaHOI MHOXKHWHU €JIEMEHTAPHUX
r€OMETPUYHUX MPUMITHBIB.

IMOM = (CFP, M, (Coy =(Gp, li.=L1,))- (5.5)



5.2. Xix BUKOHAHHS IPAKTUYHOI po00TH

1. O3HallOMUTHCH 3 METOAMKOIO cKiaganHs IM OM (auB. m. 5.1).

2. IlpenctaBuTH KpecjaeHHS 1 3aTOTOBKH, 1 JAeTali, pOOOTH30BaHA TEXHOJIOTIS
saKoi Oyia po3poOseHa 3a BapiaHTOM KypCOBOT'O TMPOEKTY 3 HadaIbHOL
mucouriian O, T ta AJIB.

3. Bukopucratu Marepian n. 5.1 mnsa ckiananas MM gt OM1 ta OM2 3a
3a/ITaHUM BapiaHTOM 1HIAMBIIyaJIbHUX 3aBAaHb KYpPCOBOIO IMMPOEKTY.

4. OdbopMuUTH 3BIT 1100 BUKOHAHOI pOOOTH.

5.3. 3micr 3BiTY

1. Ha3Ba Ta meTa poOOTH.

2. Kpecnenns 3aroroBkn (OM1) Tta gerami (OM2) 3a npHAHATAMHA
reoMeTpUYHUMHU po3Mipamu 1ux OM 3a BapiaHTOM KypCOBOTO TPOEKTY 3
HaBuanbHOI nuctmtiau O, T ta AZIB.

3. [Tokpoxona (3a 1. 5.2) nemoHcTpaiis ckaaganias MM mais OM1 ta OM2.
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YeBara! Pekomenayerncs ckiaactu MM cnouarky aisa OM1 (3ansarrs S), a motim

OM2 (3ansTTH 6).



